Circular No. P-33/22 Dated: 28.09.2022

DAV PUBLIC SCHOOL

BRS NAGAR, LUDHIANA

EK MUTHI ANAAJ

Dear Parents Namaskar!

"Happiness does not result from what we get but from what we give."

Benevolence is the greatest virtue of mankind. Great sages, saints, kings and warriors like Saint Dadhichi, King Rantidev, Bhai Kanhaiya Ji and Daanveer Karan are the great souls who showed the way of charity and became the torch bearers carrying the light of donating and helping the needy far and wide, to illuminate the lives of the underprivileged. 'Sarvasva Tyagi Mahatma Hansraj Club' of the school takes up programmes involving the students to collect contributions that are further distributed to the under privileged in the society. This year the students of classes VI and VIII are requested to be a part of 'Ek Muthi Anaaj' compaign from 2nd October, 2022 to 9th October, 2022. Under this the students should contribute grocery items (sugar, rice, wheat flour, pulses and other consumables) on daily basis and collect it in a container / packet and deposit the nicely packed collection with the Class Teachers on 11th October, 2022.

We firmly believe that you will motivate your wards to be part of this noble endeavor of ours directed towards the welfare of the humanity.

Hoping for an overwhelming response from your side.

(J.K. Sidhu) Principal

डी.ए.वी. पब्लिक स्कूल

बी.आर.एस. नगर, लुधियाना।

एक मुही अनाज

प्रिय अभिभावकगण, हार्दिक नमस्कार।

हाथों से दान देकर एक मुडी अनाज अपने इंसान होने पर आप करिए नाज़

कुछ देने का भाव ही हमें सच्चा मानव बनाता है।दानवीर कर्ण, ऋषि दधीचि, राजा रंतिदेव , भाई कन्हैया जी जैसी महान विभ्तियों द्वारा रोंपे गए समाज- सेवा के बीज आज परोपकार के रूप में पल्लवित- पुष्पित हो रहे हैं। दान की इसी परंपरा का निर्वहन करते हुए स्कूल द्वारा मानव-कल्याण को समर्पित क्लब 'सर्वस्व त्यागी महात्मा हंसराज' द्वारा जरूरतमंदों की सेवा के लिए कई गतिविधियाँ प्रायः करवाई जाती रहीं हैं। इस वर्ष की गतिविधियों के अंतर्गत कक्षा छठी व आठवीं के विद्यार्थियों से आग्रह किया जाता है कि वे दिनांक 2 अक्टूबर, 2022 से लेकर 9 अक्टूबर, 2022 तक 'एक मुद्दी अनाज' मुहिम का हिस्सा बनें व प्रतिदिन कुछ राशन सामग्री (चावल, चीनी, आटा, दालें, अन्य खाद्य सामग्री) किसी डिब्बे या लिफाफे में निकाल कर एकितित करते जाएं और दिनांक 11 अक्टूबर, 2022 को अपनी कक्षा अध्यापिका को ये इकद्वा किया हुआ अनाज व सामान सुंदर ढंग से पैक करके जमा करवाएँ।

हमें आशा ही नहीं अपितु पूर्ण विश्वास है कि आप अपने बच्चों को 'बहुजन हिताय बहुजन सुखाय' के जीवन मूल्यों से जोड़ कर, उन्हें जनकल्याण के मार्ग पर अग्रसर करेंगे।

आपके सहयोग की आकांक्षी

जे.के. सिद् प्राचार्या